50/2016: C.C.I.A.A; Capacità economica e 
finanziaria art. 83 co. 1 lett. b) d.lgs. 50/2016: fatturato minimo annuo (“specifico”) riferito 
all’ultimo triennio nel settore di attività oggetto dell’appalto pari ad almeno 1 volta l’importo a 
base di gara (€220.000,00) (duecentoventimila/00).  ATT.NE TALE DICHIARAZIONE DEVE 
ESSERE INSERITA NEL MODELLO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO, 
Responsabile del Procedimento: Prof.ssa Paola CHIARUGI, in qualità di Direttrice del Dipartimento 
SBSC “Mario Serio”.

[...]

Immunoistochimica, da utilizzare nel Dipartimento di Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche 
“Mario Serio dell’Università degli Studi di Firenze, comprensiva dei servizi di manutenzione ordinaria e 
straordinaria e di formazione on site.  

IMPORTO STIMATO APPALTO 
Il valore complessivo dell’appalto è fissato in € 220.000,00 (duecentoventimila/00), iva esclusa. 
Non sono previsti oneri per la sicurezza.  
La spesa complessiva rientra nel budget - Progetto Dipartimenti di Eccellenza” – ed è imputato alle voci: 
-CO.01.01.02.03.01.01 Attrezzature scientifiche 
-CO.04.01.02.01.08.18.05 Manutenzione Macchinari, apparecchi e attrezzature varie